הישיבה השתיים-עשרה של הכנסת הראשונה

ט' אדר תש"ט (10 מארס 1949)

תל-אביב, בנין הכנסת, שעה 9.20

א. דיון על הרכב הממשלה ותכניתה (סיום)

פחות, או נוחות יותר, מאותן הבעיות שהתלבטנו בהן מאז ה-29 בנובמבר 1947.

חיי האוכלוסיה בישראל אינם דומים לחיי אוכלוסיה במדינה, שכבר קבעה את צורתה מתוך חישובים סטטיים בעיקר. רוב האוכלוסין של מדינת-ישראל טרם באו אליה, וזה מחייב משטר דינאמי, יוום ויוצר.

ולא פעם נצרמה האוזן מן הביטוי המ-

ראש-הממשלה ד. בן-גוריון:

אדוני היושב-ראש וחברי הכנסת!

אביע תחילה את סיפוקי העמוק — וכולנו, כפי שאני מאמין, שותפים להרגשה זו — מן הצורה, בה

ישיבה ב"ב, ט' אדר תש"ט (10 מארס 1949)
— תשובת ראש הממשלה (בן-גוריון) —

נאמנים כל צרכם לעצמאות זו ושהם עלולים להסגיר אותה בעד נזיר ערבים אימפריאליסטי.

אני שמח גם לזה, כי אני תמיד שמח כשאני שומע שמישהוא חרד אל איזה דבר יותר ממני, ביחוד אם יש לי יסוד להאמין בכנות החרדה. אולם אינני יכול להסכים בכל לדבריו, שרק שליטים ריאקציוניים ערבים הפריעו להקמת המדינה.

ומדוע רוצים לקרוא את הכביש החדש לירושלים על שם הטיבה אחת? והרי אני יודע את מספר החטיבות שהיו שם ושפכו את דמם, ואני יודע מי כבש את בית-סוסין ואת בית-ג'יז — אחד המאורעות ההיסטוריים, אשר אולי לא כל-כך מובן לרבים מדוע זה מאורע היסטורי, ואולי עוד לא

ישיבה י"ב, ט' אדר תש"ט (10 מארס 1949)
— תשובת ראש הממשלה (בן-גוריון), הצבעת אמון לממשלה (שפרינצק, גרובובסקי,
בן-אליעזר, אידלסון, פנקס, אהרנוביץ) —

קטרוג וכפיית-טובה. וכן מוקדם עוד מאד להילחם נגד כוחות עולמיים. אפשר להילחם, אך בדרך אחרת — ע"י יצירת חיים למופת, שימשו מאור לעולם כולו.